ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК

на участие в аукционах по продаже земельных участков

27 . 09 . 2016

                                                      г. Дивногорск

В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрение заявок на участие в аукционах по продаже земельных участков осуществляется действующей от имени организатора аукциона – администрации города Дивногорска комиссией по проведению аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск (далее – Комиссия), действующей на основании Положения о порядке взаимодействия при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Постановления администрации города от 03.08.2015 № 122п «О создании комиссии по проведению аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск».

Состав Комиссии:

	Косых О.Д.
	–
	Заместитель Главы города, председатель комиссии;

	Езова Г.В.
	–
	руководитель муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро», заместитель председателя комиссии;

	Якоби Д.Ф.
	–
	юрист муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Мурашов Ю.И.
	–
	Председатель Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Зыкова О.А.
	–
	заместитель руководителя муниципального казенного учреждения «Архитектурно-планировочное бюро» (по согласованию);

	Куприянова О.В.
	–
	депутат Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Шкоморода Н.В.
	–
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города;

	Коршун Е.Г.
	–
	депутат Дивногорского городского Совета депутатов (по согласованию).

На заседании комиссии присутствуют 6 (Шесть) членов комиссии из 9.                         В соответствии с пунктом 2.2 Положения о порядке взаимодействия при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Комиссия на заседании в текущем составе правомочна принимать решения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения о признании участниками аукциона заявителей на участие в аукционах по продаже  следующих земельных участков:

1.1. Земельный участок площадью 214 кв.м., с кадастровым номером 24:46:0105001:82, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, район ул. Чкалова, 183-1 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – растениеводство, цель использования – растениеводство (извещение № 190816/0140710/01 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 1).
1.2. Земельный участок площадью 401 кв.м., с кадастровым номером 24:46:0107009:21, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, уч. в районе ул. Восточной № 7, 9, 11 г. Дивногорска (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – для огородничества, цель использования – для огородничества (извещение № 190816/0140710/02 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 2).
1.3. Земельный участок площадью 1418 кв.м., с кадастровым номером 24:46:2002002:193, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, с. Овсянка, в районе ул. Щетинкина (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – для огородничества (извещение № 190816/0140710/03 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 3).
1.4. Земельный участок площадью 584 кв.м., с кадастровым номером 24:46:1001001:23, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, п. Усть-Мана, участок в районе ул. Заманская, 12 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – для огородничества (извещение № 190816/0140710/04 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 4).
1.5. Земельный участок площадью 1500 кв.м., с кадастровым номером 24:46:2101001:174, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, район с. Овсянка, район земельного массива с условным названием «Фокин ручей» (категория земель – земли сельскохозяйственного назначения), с разрешенным использованием – садоводство, цель использования – садоводство (извещение № 190816/0140710/05 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 5).
1.6. Земельный участок площадью 334 кв.м., с кадастровым номером 24:46:2001002:115, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, район с. Овсянка, район ул. Станционной, 12-1 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – сады, огороды, палисадники (извещение № 190816/0140710/06 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 6).
1.7. Земельный участок площадью 233 кв.м., с кадастровым номером 24:46:2201009:44, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, пос. Слизнево, район ул. Б. Слизнево, 23-1 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – сады, огороды, палисадники (извещение № 190816/0140710/07 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 7).
1.8. Земельный участок площадью 511 кв.м., с кадастровым номером 24:46:2201010:74, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Дивногорск, пос. Слизнево, район ул. Б. Слизнево, 28-1 (категория земель – земли населенных пунктов), с разрешенным использованием – сады, огороды, палисадники (извещение № 190816/0140710/08 от 19.08.2016, опубликованное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru) (далее – Земельный участок № 8).

Вышеобозначенные земельные участки далее по тексту – Земельные участки.

2. Принятие решения о проведении аукционов по продаже Земельных участков либо решения о признании их несостоявшимися.
В результате рассмотрения вопросов повестки дня единогласно
РЕШИЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня:
1.1. В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 Положения о порядке взаимодействия при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Комиссией установлено, что в срок приема заявок на участие в аукционах по продаже Земельных участков – с 22.08.2016 08 часов 30 минут до 22.09.2016 17 часов 30 минут, поступили заявки от следующих заявителей:

1.1.1. Земельный участок № 1:
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Иванова Людмила Васильевна
	Указан в заявке
	19.09.2016
	7 247,32

1.1.2. Земельный участок № 2.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Колосова Татьяна Петровна
	Указан в заявке
	16.09.2016
	13 549,79

1.1.3. Земельный участок № 3.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Заплатин Александр Сергеевич
	Указан в заявке
	08.09.2016
	51 532,96

	2.
	Яворский Артем Петрович
	Указан в заявке
	21.09.2016
	51 532,96

1.1.4. Земельный участок № 4.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Клепец Алексей Анатольевич
	Указан в заявке
	24.08.2016
	39 640,75

	2.
	Яворский Артем Петрович
	Указан в заявке
	21.09.2016
	39 640,75

1.1.5. Земельный участок № 5.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Заплатин Александр Сергеевич
	Указан в заявке
	08.09.2016
	69 003,00

	2.
	Яворский Артем Петрович
	Указан в заявке
	21.09.2016
	69 003,00

	3.
	Баляйкин Александр Геннадьевич
	Указан в заявке
	22.09.2016
	69 003,00

1.1.6. Земельный участок № 6.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Акулич Виктор Иванович
	Указан в заявке
	15.09.2016
	38 874,26

1.1.7. Земельный участок № 7.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Пивкина Ирина Игоревна
	Указан в заявке
	16.09.2016
	14 402,20

1.1.8. Земельный участок № 8.
	№ п/п
	Ф.И.О. заявителя (физического лица, индивидуального предпринимателя), наименование юридического лица
	Адрес заявителя
	Дата подачи заявки
	Размер внесенного задатка

	1.
	Заплатин Александр Сергеевич
	Указан в заявке
	08.09.2016
	26 137,65

	2.
	Маклакова Елена Владимировна
	Указан в заявке
	20.09.2016
	26 137,65

	3.
	Яворский Артем Петрович
	Указан в заявке
	21.09.2016
	26 137,65

1.2. В соответствии с пунктом 9 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 Положения о порядке взаимодействия при организации и проведении аукциона по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или в муниципальной собственности, на территории муниципального образования город Дивногорск, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 31.05.2012 № 23-154-ГС, Комиссией установлено, что заявители, указанные в пункте 1.1 настоящего протокола соответствуют указанным в извещениях о проведении аукционов требованиям к участникам аукционов и их заявки на участие в аукционах соответствует указанным в извещениях о проведении аукционов условиям аукционов.

1.3. В соответствии с пунктом 1.2 Земельного кодекса Российской Федерации, заявители, указанные в подпунктах 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.8 настоящего протокола признаются участниками соответствующих аукционов.

2. По второму вопросу повестки дня:
2.1. В соответствии с пунктами 1.1, 1.2 настоящего протокола, в связи с признанием более одного заявителя участником аукциона, согласно статье 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, провести аукционы по продаже  Земельных участков № 3, 4, 5, 8.

2.2. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 1.1 настоящего протокола признать аукционы по продаже Земельных участков № 1, 2, 6, 7 несостоявшимися.

2.3. В соответствии с пунктом 6 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 1.1, 1.2, 2.2 настоящего протокола, Комиссией принято решение о заключении договоров купли-продажи Земельных участков № 1, 2, 6, 7, с соответствующими заявителями, указанными в подпунктах 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.8 настоящего протокола, подавшими единственную заявку на участие в аукционах.

2.4. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, определить для заключения договоров купли-продажи Земельных участков, обозначенных в пункте 2.3 настоящего протокола, цену продажи за каждый земельный участок в размере начальной цены предмета аукциона (в размере кадастровой стоимости земельного участка):

2.4.1. Земельный участок № 1, - 36 236,62 рублей.

2.4.2. Земельный участок № 2, - 67 748,95 рублей.

2.4.3. Земельный участок № 6, - 194 371,30 рублей.

2.4.4. Земельный участок № 7, - 72 010,98 рублей.

2.5. В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Администрации города Дивногорска направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола направить заявителям, указанным в подпунктах 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.8 настоящего протокола, три экземпляра подписанных со стороны администрации города Дивногорска проектов договоров купли-продажи Земельных участков № 1, 2, 6, 7, соответствующих условиям, указанным в извещении о проведении аукциона, с размером цены продажи, определенном в подпункте 2.4 настоящего протокола.

2.6. Администрации города Дивногорска направить в соответствии с пунктом 10 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации заявителям уведомления о принятых в отношении них решениях.

2.7. Администрации города Дивногорска опубликовать настоящий протокол на официальном сайте администрации города, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru.

	Председатель Комиссии
	______________________

	О.Д. Косых

	Заместитель председателя

комиссии
	______________________

	Г.В. Езова

	Секретарь Комиссии
	______________________

	Д.Ф. Якоби

	Члены Комиссии
	______________________

	Ю.И. Мурашов

	______________________

	О.А. Зыкова

	______________________

	О.В. Куприянова

	______________________

	Н.В. Шкоморода

	______________________

	Е.Г. Коршун